中  国  科  协  学  会  服  务  中  心

[bookmark: title]关于申报2021年度公共服务能力提升
项目的通知
各全国学会、协会、研究会秘书处（办公室），各有关单位：
为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，根据中国科协“1-9-6-1”工作布局和中国科协学会服务中心（以下简称“中心”）年度工作安排，拟组织开展公共服务能力提升项目，并采取项目申报的形式向社会广泛征集项目承担单位。现将有关事项通知如下：
一、项目内容
（一）科技创新与社会发展沙龙（项目编号：2021GGFW001）
目标和内容：沙龙旨在服务国家重大需求，服务中国科协工作大局，促进科技社团、科研院所等创新主体跨界交流合作，助力科技创新与社会发展深度融合，以“开放科学促进国际科技合作”和“科技共同体服务社会文明程度新提高”为选题，同时为已开展的公共服务系列相关研究项目的阶段性成果提供展示和研讨的空间，推动研究成果质量提升和决策建议提炼。沙龙采用线上线下相结合的形式举办，广泛邀请全国学会、科研院所、高等院校等相关单位科技工作者参与，线下人数不少于50人，会后凝练与会代表观点意见，形成一份不少于5000字的活动综述和一份不少于3000字政策建议报告。
项目数量：2项
经费额度：10万/项
项目周期：2021年8月31日前完成
（二）科技民生大讲堂网上视频编制（项目编号：2021GGFW002）
目标和内容：面向人民生命健康，围绕公众普遍关注的卫生健康、疾病防控、食品安全、生态环境等热点话题，通过解读、讨论、对话等方式编制不少于12期课程，每期时长不少于30分钟。本项目为公益性质，面向公众开展广泛传播，效果向中心反馈。成果版权归中心所有，使用权归中心及项目承担单位所有。
项目数量：1项
经费额度：30万/项
项目周期：2021年11月30日前完成
（三）科技民生系列丛书（2021）编撰出版（项目编号：2021GGFW003）
目标和内容：坚持“四个面向”，选取碳达峰、碳中和、慢病管理等为主题，由相关领域的权威专家撰写，用科学、通俗的语言回应社会关切，引导社会公众树立理性认知，客观展示有关专业领域国内外最新进展。每本图书字数不少于10万，出版后提供不少于2000册，并通过多种渠道面向社会宣传推介，效果向中心反馈。
项目数量：2项
经费额度：30万元/项
项目周期：2021年12月31日前完成
（四）《一杯茶中的科学》编译出版（英文版）（项目编号：2021GGFW004）
目标和内容：探索搭建科技与文明交流互鉴的桥梁，将《一杯茶中的科学》（ISBN：978-7-5046-8606-0）进行编撰，挖掘其中蕴含的科学家精神和文化内涵，面向国际弘扬中华文化，讲述中国茶科学的故事，翻译为英文并出版，提供不少于2000册图书。通过多种渠道进行宣传推介，效果向中心反馈。
项目数量：1项
经费额度：20万/项
项目周期：2021年11月30日前完成
（五）科技民生项目再传播（项目编号：2021GGFW005）
目标和内容：以科技民生等项目为基础，设计开发云展览平台，建设科技社团、科技工作者与公众沟通交流基地，探索公共服务内容建设和传播机制，以研究成果传播促进科学知识普及，宣传全国学会、科技工作者为社会民生所做的贡献，弘扬科学家精神，为党的百年生日献礼。推动公共服务普惠共享，鼓励以多种形式开展乡村服务，促进城乡公共服务均衡发展。
项目数量：1项
经费额度：50万/项
项目周期：2021年11月30日前完成，其中云展览平台在2021年6月30日前上线运行
二、申报资格
（一）具有独立法人资格，且有完成项目必备的人才条件和物质条件的高等院校、科研机构、企事业单位和社会团体等均可申报。不受理个人直接申报。
（二）在2020年有下列情形之一的中国科协所属全国学会、协会、研究会，不受理申报：
1、年检不合格或连续两年基本合格；
2、受到民政部做出的行政处罚的；
3、被中国科协通报并限期整改的。
（三）在中心已经承担研究项目但尚未结项者，不得申报新项目。
三、项目要求
（一）项目研究成果及其形成的知识产权归中国科协学会服务中心所有，文字责任由项目承担单位负责。项目承担单位如需公开发表或发布成果，须经中国科协学会服务中心审核同意，并标注“中国科协学会服务中心学术交流与学会服务工程项目成果”。
（二）入选项目须提交项目总结（含资金使用说明）并配合绩效评估与专项验收等相关工作。
（三）项目应由申报单位本级执行，严禁项目转包，如发现此类情况将取消项目承办资格并追缴项目拨款。
（四）项目经费原则上需在自然年内执行完毕，并于项目验收前提交相关总结报告、绩效评价报告以及成果附件等。
四、申报要求
（一）各申报单位可根据申报要求同时申报以上各类项目，每个项目限申报一项。同一项目不得以不同名称申请经费支持。
（二）项目经费均须严格按照国家科技经费管理规定执行。申报单位未明确承诺将严格执行此规定者，将作无效申报处理。
（三）电子申报材料提交程序：将申报书电子版和纸质版盖章扫描件发送至公共服务处电子邮箱ggfwc@cast.org.cn。
（四）纸质申报材料提交程序：按要求填写《中国科协学会服务中心项目申报书》（附件1），打印纸质文本（一式两份），签字并加盖公章后寄送至北京市海淀区学院南路86号中国科协学会服务中心西506室（100081）。
（五）申报截止日期为2021年4月2日17:00，如单个项目申报单位不足3家，该项目申报时间将顺延5个工作日，至2021年4月12日17:00，截止时间以文件送达时间为准。
（六）申报单位请登录“智慧计财服务平台”，在“项目申报”栏目完成供应商账号注册（详见附件2）。
智慧计财服务平台：http://nk.cast.org.cn/
五、联系方式
项目申报咨询：
联 系 人：公共服务处  马睿乾
联系电话：010-62131371
智慧计财服务平台项目申报技术咨询：
联 系 人：周秀红
联系电话：010-62624436

附件：1.中国科协学会服务中心项目申报书
2.供应商注册流程和注意事项

中国科协学会服务中心
[bookmark: _GoBack]2021年3月22日

附件1
项目编号：
[image: hy10]

中国科协学会服务中心
项目申报书

	项目名称

	申报单位

	申请日期
	          年    月    日

中国科协学会服务中心制表
2020年7月
填  报  说  明
1．本申报书是申报中国科协学会服务中心宣传项目的依据，填写内容须实事求是，表述应明确、严谨。相应栏目请填写完整。格式不符的申报材料不予受理。
2．申报书应为A4开本，具体报送份数请参照项目申报通知要求。
3．项目名称须按项目申报通知填写，项目编号按照各项目对应编号填写。
4．项目内容较多时，可多附页
5．项目申报书填好后，须由申报单位负责人签字并加盖单位公章，按照项目申报通知要求报送中国科协学会服务中心。

	一、项目申报单位基本情况

	单位名称

	单位性质

	单位地址

	邮政编码

	项目负责人

	职务/职称

	手      机

	邮     箱

	项目联系人

	职务/职称

	手      机

	邮     箱

	单位简介

	二、立项依据和目的

	（项目的目的、意义)

可多附页

	三、项目主要内容

	（主要工作思路、内容、方法及创新之处，包括但不限于宣传方案或策划方案）

可多附页

	四、项目目标及预期成果

	预期目标以及主要考核指标，预期成果及形式等

可多附页

	五、项目实施条件

	与本项目有关工作经验和已取得的工作成就（包括承担过的项目和正在承担的有关项目或工作等），以及其他实施条件（团队、经费）等

可多附页

	六、项目实施步骤和进度计划

	项目起止时间： 年 月 日起至 年  月   日止

	实施阶段
	经费预算（万元）
	目标内容
	时间进度

	第一阶段

	第二阶段

	第三阶段

	七、项目负责人及主要参加人员

	序号
	姓名
	年龄
	职务/职称
	工作单位
	在本项目中承担的主要工作
	联系方式

	八、项目经费预算

	经费总预算    万元，其中：
1.申请项目经费            万元
2.自有经费万元（如没有可不填）

	经费支出预算表                          单位：万元

	编号
	支出内容明细
	金额
	测算依据

	1 1

	2

	3

	4

	…

	合计

	九、项目申报单位意见

项目负责人（签名）：                         年   月    日
单位负责人（签名）：                         年   月    日

单位公章

附件2
中国科协智慧计财服务平台
供应商注册流程和注意事项
按照中国科协计财部的有关规定，所有项目在中国科协智慧计财服务平台进行评审、公示、任务书签订、过程管理以及项目验收全流程管理。采购类项目供应商需先注册账号。
账号注册网址：http://nk.cast.org.cn/
注册流程：
1. 账号注册
点击“项目申报”，再点击右下角的“供应商注册”
[image: ]
点击：“同意”
[image: ]
[image: ]
输入“单位全称”：单位全称应与单位公章一致。再输入“验证码”，然后点击“检索”
如提示：“该单位已存在，无需注册”，则无需注册，联系提供的管理员姓名和电话，请管理员开设子账号或和管理员共用账号。
[image: ]
如提示“该单位已存在，请创建用户”，继续点击“创建用户” 按钮注册账号。此种情况属于科协之前录入过该单位名称，但是单位没有注册过管理员账号。
[image: ]
如提示：“该单位信息尚未注册，请继续填写单位详细信息”，点击“确定”继续注册。

[image: ]
[image: ]

[image: ]
填写完信息，点击“下一步”
[image: ]
注册成功，注意提示“登陆账号”为登录的用户名，密码为您注册过程中设的密码。
2.填写单位信息
注册成功后，登录账号填写“单位信息设置”里的单位信息，并保存下载。
“注册资料上传”里上传营业执照（必传）、注册人身份证（非必传）和注册信息表（单位信息设置里下载的表，非必传）提交审核资料，审核通过后才能填写采购类项目的合同或申报资助类项目。
注册成功以后登录账号为：xm+发送验证码的手机号码（注册成功后页面会有提示）密码为注册人自己设置的密码。注册成功后，登录账号填写“单位信息设置”里的单位信息，并保存下载。“注册资料上传”里提交审核资料，审核通过后才能填写采购类项目的合同或申报资助类项目。

[image: ]
注意事项：
1.注册成功后登录的账号，比如手机号137******注册成功以后登录账号就是xm137******。
2.审核没通过的就只有单位设置，提交审核资料，审核通过以后才能填写采购类项目的合同或申报资助类的项目。
3.已经从供应商注册处注册过账号的单位，如单位有多人或多部门需要使用系统，不要重复注册，可以请本单位已注册账号人员开设分帐号，点击“单位用户管理”，点击“添加用户”即可新增用户。备注：此功能需审核通过以后才能操作。
[image: ][image: 1590034788(1)]
4.如注册后账号密码忘记，可联系客服电话：010-62624436查询账号或重置密码。
5. 注册过程中如果提示“该单位已存在无需注册”，则单位已注册过管理员账户，不需重复注册，如不知单位谁注册的，请联系技术支持010-53352066查询注册人信息。如图
[image: ]
注册过程中如果提示“该单位已存在，请创建用户”，表示系统中有该单位，但是没有创建用户名密码，请点击“创建用户”继续完成单位注册。如图
[image: 1590034273(1)]

2

— 19 —
image1.png

image2.jpeg
& EOAHH-—RIS

@ WOAHI- R

@ EAWIH

AL

TEEER: 010-53352066

ey

ek

B: 010-68788528

image3.png
HERH R SRS R
RN

BEMBEEMATERDRE TERS RGAS, FFHMTESE:

— FERRETEFAREREN, FHERMEEER, MR EAIRERE
= FHEEAHE BRI, Bk, VRRSTERMDEITEAEREBNFERL
BESHHHRASAL: =30 = FEREAXLMALKSIEMEE, FRRiEfE;

m. FEigE T BT BRI MEIR A T EARXAE.

FNTRRFIAFESENES

FANTHEAFEFIRESES

[ i [

NIRRT A SR AR

v REE X AR

AT FERVEMEAT—F, S5ER AR
R IR A

image4.png
FER RS EERS R

RS USRAE R R TR UER

TETRFR: BURHRESEIAT N

o TR AR |

HAEES: Eoanzs]

=

1 MBHEEH, FEEREH, BEACEER
EBERIIFSEREEHNRSTE.

2, MPEHEE, EBILH, BEACET
BEBRRIIFS EREEHNBRS T AN TRIE
BEE.

3 WARUERSTRRE, MPLHFEH, 0
SRRERESE-

image5.png
SRS

BN SBETRRE RR TR R

ALREERREERABRAS]
TR, TR SERAEFEE BBk, FHSE: 13811234611

TEAEFR:

RIS 6830

image6.png
SRS

BN SBETRRE RR TR R

ERUSFR: CHRELTME) Zatit

Ny 0310 4945

« B

image7.png
nk.cast.org.cn:5002 &R

BUEREFTH B RES R NEAEE!

e

image8.png
ERE SERS 5%

A RERERUMNEECER |

EEFRARCIIEER

WATRECAFKSES

i B

1, MPEHEE, REBILH, BEACET
BEBRRIIFS EREEHNBRS T AN TRIE
BEE.

2. BlESLANEES.

ENEE”. G HRERREEEENEE
SR —E .

A8

— BRBUES:

~ FREEIX

v

BB

BT

ko

IFEEEEX SIS

7R

2E¥s

EBFERE

=L ISBEAMES:

s

EEiE

Bz

EEiE

~g—iteER
Li==H

~ EBfERE

B

BT

000000000

666666

17695423468

EBFERE

image9.png
FER RS EERS R

—. BFkS{ES:
| o MEREAUMNEETER | I el
CWIES: %62
BT =T — B = O —
. BRESES
AT ER
cEE e wmoe =20 ®
u o SRR yyyyMMdd mE: ms
TEE 666666 e

1. AREMEIERUEERWS, BIRAFKSH
BHUEBRERRGRER.

370725199605000000

2. HETERRWSERHAERRGHTRIRE
{E, mmmmﬁmm@mmz#La i

3. IS MBI ER RIS BB B
HNAEMIERERNR, EHEEIERERSER.

4, I SEIEERLAES .

image10.png
FER RS EERS R
RE, PUAAPEISTM5EM!

FEMSAT: aiect/\VATRAEMIIAE

TRE RSN R TR

EDESRARCIRTESER BERKS: xml7331828867

? 3 VAEIER, BURUERRAFERRY, THITMNRM. AFEMES, FRT0
BT EREERAIEBAH, B Rt LSRR BB AN T TR -

BERTET TR, SHTERHTE, L
i 2

1. AREMEIERUEERWS, BIRAFKSH
BHUEBRERRGRER.

i

FENTHECHAFERESER

2, EHRERE ST T
18, BE

e, MmiEeHE

image11.jpeg
PAASEIRE

TR e

e

image12.png
@ punE

USRS

SEAfERREE

BRSNS

image13.png
B BUBFREE

s Q=n
PERPE

FE ArRE B Tieeafu RFER (-0 e

image14.png
BEESRE
BEEABUSRSE RR RS TEURER )

e nz=h 6697 (0842]

image15.png
BEESRE
BEEABUSRSE RR RS TEURER )

“EfURTR: (E3iRit) Zabit

=g 0842

BROEHE, WoRAS